
PROTOKÓŁ 
Miejsce przeprowadzenia kontroli: 

Urząd Gminy Mińsk Mazowiecki 

(nazwa jednostki kontrolowanej) 

Mińsku Mazowieckim, ul. J. Chełmońskiego 14 15.03.2025 r. 
w przeprowadzonej w dniu . 

(adres jednostki kontrolowanej) 

oraz w dniu 18.03.2025 r. 

(adres jednostki kontrolowanej) 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 
przez . 

(zespól kontrolujący) 

(wykaz osób kontrolujących, zgodnie z listą obecności: Paweł Lipiński, Ewa Szcześniak, 

Zbigniew Janusz Chodziński, Maciej Gałązka, Edyta Monika Głuchowska, Andrzej 

Stanisław Jaworski, Sławomir Komuda, Marzena Lipińska, Daniel Piotr Macios, 

Elżbieta Roguska, Jakub Samborski, Mirosław Kazimierz Siwek) 

3/2025 07.03.2025 r. 
na podstawie upoważnienia Nr z dnia . 
wydanego przez Przewodniczącego Rady Gminy Mińsk Mazowiecki. 

Zakres kontroli: Kontrola Stacji Uzdatniania Wody (zabezpieczenia ujęć wody pitnej 

i sieci wodociągowej przed dostępem osób nieuprawnionych, ryzykiem wystąpienia 

sytuacji kryzysowych w tym zatrucia lub zanieczyszczenia) 

Podczas kontroli obecni byli: 

Pan Antoni Janusz Piechoski Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

(imię i nazwisko) 

Pan Radosław Legat 

(imię i nazwisko) 

(stanowisko służbowe) 

Zastępca Wójta 

(stanowisko służbowe) 

Pani Małgorzata Komuda - Ołowska - Dyrektor Gminnego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej 

(imię i nazwisko) 



•. 

Pan Krzysztof Zawadzki - Zastępca Dyrektora Gminnego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej 
······················································································································································· (imię i nazwisko) (stanowisko służbowe) 

Na podstawie dokumentów znajdujących się w jednostce: 

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 

(nazwajednostki kontrolowanej) 

ustalono, co następuje: 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na posiedzeniu w dniu 15 marca 
2025 r., wznowionym po przerwie w dniu 18 marca 2025 r. przeprowadziła kontrolę Stacji 
Uzdatniania Wody (zabezpieczenia ujęć wody pitnej i sieci wodociągowej przed dostępem 
osób nieuprawnionych, ryzykiem wystąpienia sytuacji kryzysowych w tym zatrucia lub 
zanieczyszczenia). 

Przebieg kontroli: 

Kontrolę SUW członkowie Komisji rozpoczęli od wizytacji SUW Zamienie. 
Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Małgorzata Komuda- Ołowska 
opowiedziała o przeprowadzonej modernizacji SUW Zamienie. Powiedziała, w jaki sposób 
odbywa się ocena jakości wody, zaprezentowała wyposażenie Stacji. 

Następnie członkowie Komisji dokonali wizytacji SUW Królewiec. 
Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej powiedziała o dokonanej 
rozbudowie budynku SUW. Dyrektor zaprezentowała członkom Komisji urządzenia, w jakie 
wyposażona jest stacja. 

Na zakończenie posiedzenia członkowie Komisji przeprowadzili kontrolę SUW Janów. 
Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej powiedziała o trwającej kolejnej 
modernizacji i rozbudowie stacji uzdatniania wody, pokazała członkom Komisji wyposażenie 
suw. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Ewa Szcześniak o godz. 12.24 zarządziła przerwę 
w obradach Komisji do dnia 18.03.2025 r. i poinformowała obecnych, że wznowienie prac 
Komisji nastąpi w trybie stacjonarnym w budynku Urzędu Gminy o godzinie 16.30. 

Posiedzenie Komisji zostało wznowione w dniu 18.03.2025 r. o godz. 16.30. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Lipiński poinformował, że członkowie 
Komisji dokonali wizytacji SUW Zamienie, SUW Królewiec i SUW Janów oraz pracowali na 
dokumentach GZGK przekazanych wcześniej przez Biuro Rady tj. Informacji z działalności 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w okresie 1 stycznia - 31 grudnia 2024 roku. 
Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej poinformowała o znaczącej 
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obiektów oraz o tym, że SUW Janów również zwiększy swą wydajność po zakończeniu 
rozbudowy. Dyrektor omówiła analizę ryzyka przeprowadzoną w 2023 r. dla każdego ujęcia 
wody. Powiedziała o pozytywnej ocenie jakości wody przydatnej do spożycia dla 
poszczególnych ujęć oraz wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w gminie Mińsk 
Mazowiecki wydanej przez Państwowy Inspektorat Sanitarny w Mińsku Mazowieckim 
w 2025 r. Wyjaśniła sposób zabezpieczenia obiektów w zakresie dostępu osób trzecich. 
Wspomniała o pracach nad planem bezpieczeństwa wody, Wieloletnim Planem Modernizacji 
Rozwoju Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2026-2028 oraz nad 
procedurami wewnętrznymi m.in. dotyczącymi postępowania w przypadku pogorszenia się 
jakości wody czy zarządzania kryzysowego. Dyrektor poinformowała o planowanych 
działaniach GZGK- m.in. wdrożeniu systemu GIS, stworzeniu modelu hydraulicznego sieci 
czy wprowadzeniu strefo wania sieci wodociągowej. 
Radna Elżbieta Roguska zapytała, czy w związku z częściowym pokryciem kosztów 
modernizacji SUW Mistów gmina otrzymuje informacje o stanie zabezpieczeń tego ujęcia 
wody. 
Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej wyjaśnia, że GZGK nie otrzymuje 
informacji o stanie bezpieczeństwa ujęcia, ma jednak dostęp do wodomierza wskazującego 
pobór wody dla Gminy Mińsk Mazowiecki vś a zużycie wody rozliczane jest fakturami. 
Radna Elżbieta Roguska poprosiła o uzyskanie informacji dotyczących bezpieczeństwa 
ujęcia. Zapytała, czy istnieje możliwość uniezależnienia się od SUW Mistów. 
Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej powiedziała, że przepięto 
przyłącza, które pozwalały na to, jednak na dzień dzisiejszy niemożliwe jest przepięcie 
wszystkich przyłączy na SUW Królewiec czy inne stacje. 
Zdaniem Wójta w związku z tym, że gmina jest współudziałowcem tej inwestycji 
i ma uregulowaną sytuację prawną uniezależnienie się od SUW Mistów byłoby błędem. 
Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej powiedziała, że połączenie 
wodociągów między gminami w jak największej liczbie jest dobrą praktyką umożliwiającą 
zaopatrzenie się w wodę w razie awarii. Dyrektor wspomniała o zamontowaniu 
w modernizowanych obiektach lamp UV w celu dwustopniowej dezynfekcji. 
Radna Elżbieta Roguska poprosiła o przesłanie informacji, które ulice Starej Niedziałki 
korzystają z SUW Królewiec. 
Radny Jakub Samborski zapytał, czy budowa kolejnej studni w SUW w Janowie zwiększy 
wydajność stacji oraz o to, czy w związku z rozbudową południowo - wschodniej części 
gminy obsługiwanej przez SUW Janów planowana jest np. budowa kolejnej SUW. 
Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej powiedziała, że trzecia studnia 
znacznie zwiększy wydajność stacji. t 
Wójt wyjaśnił, że podpisana umowa przewiduje budowę trzeciej studni a kolejna studniajes~, 
dopiero w zamyśle. ' / 
Zastępca Wójta powiedział, że w najbliższym czasie planowana jest dobudowa studni \ 
w Janowie i rozbudowa tej stacji. Dodał, że w razie zbliżania się do górnej granicy \,, t 
w p~b~rach możli~e będzie _wywi~rcenie_ kolejnej stud~i. Dodał, że z i~formacji u~yska~ej_ od , 
specjalisty wykonującego wiercema wymka, że połudmowo- wschodm obszar Gmmy me Jest , 
to najlepszy teren do tworzenia nowego SUW z uwagi na brak dobrych z~ .;ody. }f' J 
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Przypuszcza, że w razie potrzeby są możliwości połączenia sieci wodociągowej z innymi 
gminami. 
Radny Daniel Macios poprosił radnych o podjęcie w przyszłości dyskusji na temat 
rozdzielenia prac wodociągowych i kanalizacyjnych w GZGK. 
Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej odnosząc się do przysłanych pytań 
radnych podała moc agregatów w poszczególnych SUWach. Powiedziała o potrzebie zakupu 
agregatu mobilnego. 
Wójt poinformował, że w awaryjnych sytuacjach do dyspozycji jest agregat znajdujący się 
w OSP w Dłużce. 

Na powyższym zakończono kontrolę Stacji Uzdatniania Wody z terenu gminy Mińsk 
Mazowiecki. 

Wnioski pokontrolne: 

Wniosków pokontrolnych nie zgłoszono. 

Uwagi kierownika lub pracownika jednostki kontrolowanej: 

Wykaz załączników: 

1. Informacja z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w okresie 
1 stycznia - 31 grudnia 2024 r. 
Protokół sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach. Jeden egzemplarz 

przekazano Wójtowi Gminy (Kierownik jednostki kontrolowanej), natomiast drugi 
egzemplarz przekazano Dyrektorowi Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Pani 
Małgorzacie Komudzie - Ołowskiej. 

Kontrolowany: 

Z up. Wójta 
DYREKTOR 

Gminnego Zakładu Gospodarki l<omu;:;alnej 
w Mińsku Mazow~im 
~ N\/\ ..kO.;;:A..P-. .~ 

Małgorzata Komuda-Ołowska 

Gminny Zakład Gospodarki Komunalne: 
w Mińsku Mazowieckim · 

ul Wspólna 113,Królewiec 
05-300 Mińsk Mazowiecki 

Kontrolujący: 

Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

ws~: 

Paweł Lipiński - , 1)'~ 

Ewa Szcześniak - ~r'; 
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Zbigniew Janusz Chodziński - ~ 

Maciej Gałązka - ~ 

Edyta Monika Głuchowska - 

Andrzej Stanisław Jaworski­ 

Slawomir Ko~ 

Marzena Lipińska - J' r';, L, /1 
Daniel Piotr Macios - -~t,,. ~~ 

Elżbieta Roguska - Ć~jttAt,,..__ 

Jakub Samborski - l ".j, ~ 

Mirosław Kazimierz Siwek - Q, 

Otrzymują: 
1. Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki, 
2. Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej, 
3. a/a. 
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